
 

 

Señores 

ZONA DE EXPANSION LOGISTICA S.A.S. 

BUENAVENTURA 

 

 

Para efectos del descuento de la retención en  la fuente que me corresponda y en cumplimiento a 

lo dispuesto en el artículo 1 del decreto 1070 de 2013, manifiesto expresamente que: 

 

1. Durante el año 2017_________(si o no) percibí ingresos provenientes de la prestación de 

servicios de manera personal o en desarrollo de una actividad por cuenta y riesgo del 

empleador o contratante, los cuales representan el _________% sobre el total de los 

ingresos que obtuve en dicho año. 

2. Durante el año 2017 ________(si o no) percibí  ingresos provenientes de la prestación de 

servicios de manera personal mediante el ejercicio de profesiones liberales o de la prestación 

de servicios técnicos que no requieran la utilización de materiales o insumos especializados, 

o de  maquinaria o equipo especializado, los cuales representan el ______% sobre el total 

de los ingresos que obtuve en  dicho año. 

3. Por el año gravable 2017_________(si o no) estoy obligado a presentar declaración tributaria 

de Renta. 

4. Mis ingresos totales en el año gravable 2017 ascendieron a $_________________ 

equivalente a (____________UVT). 

 

Para constancia de lo anterior se firma a los_________ del mes de _____________ del año 2018. 

 

Atentamente, 

Nombre 

Cedula 

Dirección y teléfono. 

 

Nota:  Cuando la persona natural incumpla con la obligación de entrega de la información 

de que trata este articulo, el agente de retención deberá informarle a la U.A.E. Dirección 

de impuestos y Aduanas Nacionales- DIAN, con el fin de que la Administración Tributaria 

imponga las sanciones pertinentes. 


